要 望 書

八 潮 市

令和７年８月２２日

埼玉県知事 大野 元裕 様

  八潮市長 大山 忍

中川流域下水道管に起因する道路陥没事故に伴う近隣住民からの要望への対応

について

平素より、当市の発展のため、格別のご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

令和７年１月２８日、県道５４号線において、道路の陥没が発生し、現在も多数の市民

が工事に伴う騒音、振動、悪臭等により不安を抱えながら生活をしております。

特に、本事業については、本格復旧にいたるまでに長い年数がかかる可能性が高

いと見込まれており、近隣住民の方々のご理解とご協力が不可欠であります。

これまでの間、本市といたしましても、県と連携し、近隣住民の方々への情報提供等

に取り組んできたところでございます。

この度、近隣住民の方々から工事による影響等に対するご要望をお預かりしました

ので、工事を円滑に進めるためにも、下記について要望いたします。また、県におい

ては、引き続き、近隣住民の方々のご意見を真摯に受け止め、ご対応くださいますよう

お願いいたします。

記

１． 別添の近隣住民の方々からの要望を真摯に受け止め、早期に対応いただくよう努

めること。

２． 工事の施工については、騒音、振動、悪臭等による近隣住民の方々への影響が

少ない工法を採用するとともに、十分な安全対策に取り組みながら施工すること。

３． 工事車両の通行にあたっては、歩行者等の安全確保に万全を期するとともに、周

辺道路での渋滞防止に努めること。

４． 近隣住民の方々の不安を解消するため、適宜、説明会を開催するなど、本事業に

対するご理解を十分に得られるよう、近隣住民の方々への丁寧な対応や情報提供

を行うこと。

以上